
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 00.10 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                   

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO: FORNITURA DI UNA FIGURA DI  
AMMINISTRATIVO CAT. B3. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 130 
in data 28/12/2010 
Prot. N. 65 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO:SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO: FORNITURA DI UNA 

FIGURA DI  AMMINISTRATIVO CAT. B3. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO: 
 
 
-  che il DLGS 10.09.2003 n. 276 cosiddetta “Legge Biagi” prevede l’istituto della 
somministrazione di lavoro a tempo determinato e che tale istituto sostituisce il lavoro 
cosiddetto interinale; 
 
- che la somministrazione di lavoro a tempo determinato è ammessa a fronte di ragioni di 
carattere tecnico produttivo e organizzativo o sostitutivo anche se tale ragioni sono riferibili 
all’ordinaria attività dell’utilizzatore; 
 
- che quindi tale somministrazione consente di sopperire ai picchi di lavoro 
dell’amministrazione ed è ammessa senza limiti di tempo; 
 
PREMESSO altresì: 
 
-  che sono venuti meno i vincoli al lavoro flessibile come definiti dall’art. 3, comma 79 della 
legge 244/2007 e  il Decreto 112 2008 e la legge  69/2009 prevedono un’ennesima 
riscrittura dell’art. 36 del DLGS 165/2001 ove non si ripropone il limite di tre mesi per il 
rapporto di somministrazione di lavoro: 
 
- che il quadro normativo introdotto dal Dlgs 276/2003 esclude la competenza della 
contrattazione collettiva nella determinazione delle causali dei divieti o esclusioni per il 
ricorso al contratto di lavoro temporaneo; 
 
DATTO ATTO: 
 
- che negli ultimi anni il Comune di Rossano Veneto ha avuto un notevole incremento della 
popolazione residente;  
 
- che il settore demografico presenta notevoli nuovi adempimenti da svolgere nell’anno 
2011 oltre al concomitante 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni  e 
necessita di una unità di personale di cat. B3 per supplire ai picchi di lavoro e a 
concomitanti malattie e assenze del personale in servizio; 
 
- che tale esigenza è temporanea anche se relativa alle normali funzioni dell’ente, e che 
della somministrazione di lavoro recenti aperture legislative  consentono anche alle 
Pubbliche Amministrazioni di avvalersi di tale strumento operativo; 
 
RISCONTRATO come la somministrazione temporanea di lavoro consente il rinforzo 
dell’ufficio; 
 
DATO ATTO, altresì, che in data 23.12.2010, tramite fax sono state inoltrate richieste di 
preventivo-offerta, per la somministrazione di lavoro temporaneo alle sottoelencate agenzie 
di Bassano del Grappa da far pervenire tramite fax entro le ore 11.00 del 27/12/2010 
specificando il   compenso lordo annuo a carico del Comune:   
 
- RANDSTAD ITALIA;  
- ADECCO ITALIA;  
- OBIETTIVO LAVORO;  
- MANPOWER SPA;  
- GI GROUP S.P.A.  
- AGENZIA PIU’ SPA;  



- UMANA SPA 
 
ACQUISITI i seguenti  preventivi-offerta  da parte delle ditte sotto indicate e successive 
integrazioni: 
- in data 24/12/2010  agenzia ADECCO  ITALIA SP.A. PROT. N. 19722 
- in data 27/12/2010  agenzia OBIETTIVO LAVORO PROT. N. 19814 DEL 27/12/2010 E 

PROT. 19862 DEL 27/12/2010;  
- in data 27/12/2010  agenzia UMANA PROT. N. 19815 DEL 27/12/2010 E PROT. N. 

19865 DEL 27/12/2010;  
- in data 27/12/2010  agenzia RANDSTAD ITALIA PROT. N. 19816 DEL 27/12/2010 E 

PROT. N. 19867 DEL 27/12/2010;  
- in data 27/12/2010  agenzia  GIGROUP PROT. N. 19817 DEL 27/12/2010 E PROT. N. 

19864 DEL 27/12/2010;  
- in data 27/12/2010  agenzia AGENZIAPIU’ PROT. N. 19819 DEL 27/12/2010 e prot. n. 

19863 del 27/12/2010; 
 
 
AGENZIE  COSTO ANNUALE LORDO A CARICO DEL 

COMUNE IVA INCLUSA  
  

ADECCO   Ha comunicato solo il costo orario che comunque 
supera le altre offerte 

OBIETTIVO LAVORO   35.249,91  
UMANA   32.500,00   

RANDSTAD ITALIA  38.000,00 
GGROUP   29.692,08  

AGENZIA PIU’   36.749,59   
            
 
CONSIDERATO che l’offerta più conveniente risulta essere quella della ditta GGROUP di 
Bassano del Grappa,  che propone un importo  annuo lordo fatturabile al comune pari ad € 
29.692,08; 
 
RITENUTO, pertanto, di avvalersi della predetta Società, per la somministrazione di lavoro 
temporaneo, alle condizioni di cui all’offerta presentata, per un profilo professionale di 
Collaboratore Amministrativa Cat. B3; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

 
DELIBERA 

 
 

 
1. Di incaricare la Società  GGROUP – Via IV Novembre 5 – Milano P.I. 11629770154  

– Filiale di Bassano del Grappa Largo Corona, 5 - per la somministrazione di lavoro 
temporaneo, relativamente al profilo professionale di Collaboratore Amministrativo,  
profilo ascrivibile alla categoria B3 di accesso, del C.C.N.L. Autonomie Locali vigente, 
per il periodo decorrente  dal 03/01/2011  al  31 dicembre  2011, per 36 ore 
settimanali,   verso il corrispettivo totale di € 29.692,08 iva compresa; 
 

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali l’assunzione del relativo 
impegno di spesa e la stipula del relativo contratto di somministrazione lavoro con la 
ditta GGROUP. 

 
3. di dare atto che per tutta la durata della somministrazione il lavoratore svolgerà la 

propria attività nell’interesse e sotto la direzione e il controllo dell’utilizzatore, mentre 
la relazione contrattuale di instaura fra il lavoratore somministrato e l’agenzia. 

 
******** 

 



Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
                                                                                                           F.TO ORSO Dott. Paolo 
 
- VISTO,  si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
         F.TO PAN rag. Zelia 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 11 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/01/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  04/01/2011                                 

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO  ORSO Dott. Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


